CIRAU, o Município repassará ao Consórcio contribuições mensais em valor 

equivalente a R$ 0,15 (quinze centavos) por habitante, considerando-se 

que, nos termos do último recenseamento levado a cabo pelo IBGE, o Município 

contratante conta com 10.667 habitantes, resultando em um valor total de R$ 

1.600,05  ( mil e seiscentos reais e cinco centavos.) 

Parágrafo primeiro: A transferência dos recursos atinentes ao contrato de 

adesão e rateio ora firmado se dará até o dia 10 (dez) de cada mês, ou o dia 

útil que lhe seguir caso recaia tal data em dia não útil, vencendo-se a primeira